ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № ___/___
г. Чебоксары

                                  __ ________ 20___ г.

1. Администрация Ленинского района города Чебоксары Чувашской Республики, именуемая дальнейшем «Работодатель», в лице _____________________, с одной стороны, и гражданин _________________, именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем.

2. Работник _______________ назначается на _____________ должность муниципальной службы Чувашской Республики – _______________________.

3. Работник приступает к исполнению должностных обязанностей по определенной настоящим договором должности и должностными инструкциями с __ _____ 20___ года.
4. Настоящий договор является договором по основной работе.

5. Договор заключается на _______________________.
6.  Срок испытания: ____________________.
7.  Работник обязан:

соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные законы Российской Федерации, Конституцию Чувашской Республики, законы Чувашской Республики и другие нормативные правовые акты Российской Федерации, Чувашской Республики и местного самоуправления касающиеся их деятельности, а также в пределах своих полномочий обеспечивать их реализацию;

добросовестно исполнять должностные обязанности;

обеспечивать в пределах своих полномочий соблюдение, защиту прав и законных интересов граждан;

исполнять распоряжения и указания вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданные в  пределах их должностных полномочий, за исключением незаконных;

в пределах своих должностных обязанностей своевременно рассматривать обращения граждан и общественных объединений, а также организаций, государственных органов, органов местного самоуправления г. Чебоксары и принимать по ним решения в установленном законодательством порядке;

поддерживать уровень квалификации,  достаточный для исполнения должностных обязанностей;

соблюдать установленные Работодателем правила внутреннего трудового распорядка, должностные инструкции, трудовую дисциплину;

соблюдать положения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, утвержденного постановлением администрации г. Чебоксары от 09.07.2015 № 2320,

соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

бережно относиться к имуществу Работодателя и других работников;

соблюдать порядок работы со служебной информацией, хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан;

незамедлительно сообщить Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя;

уведомлять Работодателя, органы прокуратуры о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

исполнять иные обязанности и соблюдать ограничения, предусмотренные законодательством о труде и законодательством о муниципальной службе.

8. Работник не вправе:

быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом Государственного Совета Чувашской Республики, депутатом представительного органа местного самоуправления, членом иных выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления;

заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

состоять членом органа управления коммерческой организацией, если в порядке, установленном федеральным законом и законами Чувашской Республики, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

 быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления;

использовать в неслужебных целях средства материально-технического, финансового и информационного обеспечения, другое государственное имущество и служебную информацию;

получать гонорары за публикации и выступления в качестве муниципального служащего;

получать в связи с исполнением должностных полномочий подарки, денежное или иное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха и транспортных расходов от физических и юридических лиц;

принимать участие в забастовках, а также в иных действиях, нарушающих функционирование государственных органов;

использовать свое служебное положение в интересах политических партий, общественных, в том  числе религиозных объединений.

9. Работник имеет право:

на изменение и расторжение настоящего договора в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством;

на предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором;

на рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными  стандартами организации и безопасности труда;

на своевременную и в полном объеме выплату денежного содержания;

на продвижение по службе, увеличение размера денежного содержания с учетом результатов работы, стажа и уровня квалификации;

на отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, сокращенного рабочего времени для отдельных категорий работников, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;

на полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем  месте;

на получение полной информации о своих персональных данных и свободный доступ к ней;

на ознакомление с документами, определяющими его права и обязанности по занимаемой муниципальной должности муниципальной службы, критерии оценки качества работы и условия продвижения по службе, а также на организационно-технические условия, необходимые для исполнения им должностных обязанностей;

принимать решения и участвовать в их подготовке в соответствии  с должностными полномочиями;

запрашивать в установленном порядке и бесплатно получать от органов местного самоуправления г. Чебоксары, организаций, общественных объединений и граждан необходимые для исполнения должностных обязанностей информацию и материалы;

посещать в установленном порядке для исполнения должностных обязанностей организации независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности;

участвовать по своей инициативе в конкурсах на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы Чувашской Республики и, с целью повышения своего квалификационного разряда, - в квалификационных экзаменах;

знакомиться со всеми материалами своего личного дела, отзывами о своей деятельности и другими документами до внесения их в личное дело, а также требовать приобщения к личному делу своих объяснений;

требовать служебного расследования для опровержения порочащих его честь и достоинство сведений;

на пенсионное обеспечение с учетом стажа муниципальной службы;

на возмещение вреда, причиненного Работнику в связи с исполнением им должностных обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном действующим законодательством;

обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

на переподготовку (переквалификацию) и повышение квалификации;

вносить в установленном порядке предложения по совершенствованию муниципальной службы;

на защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов, связанных с прохождением им муниципальной службы, всеми не запрещенными законом способами;

объединяться в профессиональные союзы (ассоциации) для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

на предоставление иных гарантий, предусмотренных действующим законодательством.

10. Работодатель имеет право:

изменять и расторгать настоящий трудовой договор с Работником в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством;

поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

требовать от Работника надлежащего исполнения им должностных обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством.

11. Работодатель обязан:

предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим договором;

обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда, правилам техники безопасности;

обеспечивать работника оборудованием и иными средствами, необходимым для исполнения им трудовых обязанностей;

выплачивать в полном размере причитающееся Работнику денежное содержание в установленные сроки;

обеспечивать право работника на отдых;

осуществлять обязательное социальное страхование Работника в установленном законодательством порядке;

возмещать вред, причиненный Работнику в связи с исполнением им должностных обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством;

обеспечивать защиту персональных данных работника от неправомерного их использования или утраты;

предоставлять иные гарантии, предусмотренные законодательством
12. Особенности режима рабочего времени:

Восьмичасовой рабочий день

неполный рабочий день ______________________________________________

неполная рабочая неделя_______________________________________________

13. Работнику устанавливается:

должностной оклад __________________________ руб. в  месяц

надбавка к окладу за классный чин __________________________________руб.

надбавка к окладу за особые условия муниципальной службы ______________%

надбавка к окладу за выслугу лет ______________________________________%

надбавка к окладу за секретность ______________________________________%

квартальная премия согласно Положению о премировании __________________

материальная помощь в размере не менее двух должностных окладов в год

14. Работнику устанавливается ежегодный отпуск продолжительностью:

основной 30 календарных дней;
дополнительный ежегодный оплачиваемый отпуск за выслугу лет устанавливается протоколом.
15. Другие условия договора, связанные со спецификой труда:

Непринятие Работником, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, а также непредставление Работником сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений; не уведомление Работодателя, органы прокуратуры о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений влечет за собой увольнение Работника, либо привлечение его к иным видам ответственности.

16. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством за невыполнение или нарушение условий и обязательств, предусмотренных настоящим трудовым договором, а также за ущерб, причиненный Работодателю его виновными действиями (бездействием).

17. Изменения и дополнения к настоящему трудовому договору составляются в случае изменений в действующем законодательстве, в нормативно-правовых актах органов местного самоуправления,  а также в случае инициативы любой из сторон настоящего трудового договора. Изменения и дополнения оформляются в письменной форме, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего трудового соглашения.

18. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ, а также законодательством, регулирующим муниципальную деятельность.

19. Споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами, а в случае не достижения согласия – в порядке, установленном действующим законодательством.

20. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Адреса и подписи сторон:
     Работодатель

Работник
	Администрация Ленинского района

428003, гор. Чебоксары, ул. Гагарина, 22 а

ИНН 2128015614 Финансовое управление

МФ ЧР в г. Чебоксары (ИНН 2128015452

КПП 212801001    л/с 04000260022)
Р/с 40204810300000100001

в ГРКЦ НБ ЧР  БИК 049706001

	С локальными  нормативными актами до подписания трудового договора (соглашения) ознакомлен(а)

	______________________  /_________/
	________________________ /__________/

Начальник отдела правового обеспечения _______________________________

Начальник отдела бухучета, финансов

и информатизации – главный бухгалтер __________________________________
Один экземпляр трудового договора получил(а )___________________________ / /
«__» _______ 20__г.

PAGE
4